
                            TOTAL...............................................................................223,155 220,713 231,852 230,034 234,153

               Hombres.........................................................................................109,720 109,088 113,017 113,226 115,796
               Mujeres..................................................................................................113,435 111,625 118,835 116,808 118,357

Bocas del Toro................................................................................6,092 6,618 7,681 6,911 7,709
Coclé ............................................................................................13,891 14,220 14,967 14,236 14,944
Colón..............................................................................................19,549 19,374 20,507 20,181 20,667
Chiriquí ..................................................................... 33,653 32,884 34,882 31,539 32,759
Darién.........................................................................................1,912 2,085 2,235 2,235 2,432
Herrera..............................................................................................8,429 8,110 9,125 7,635 7,876
Los Santos........................................................................................6,353 6,609 7,460 6,938 6,818
Panamá........................................................................................113,120 110,175 113,180 117,902 116,920
Veraguas.......................................................................................18,930 19,430 20,511 19,229 20,114
Comarca Kuna Yala......................................................................................1,226 1,208 1,304 1,225 1,334
Comarca Ngöbe Buglé....................................................................................... ... ... 2,003 2,580

                              TOTAL...............................................................................326,983 330,787 334,633 348,709 352,381

               Hombres.........................................................................................166,308 168,186 170,081 177,685 179,591
               Mujeres..................................................................................................160,675 162,604 164,552 171,024 172,790

Bocas del Toro................................................................................18,453 19,254 20,054 13,265 13,627
Coclé ............................................................................................24,592 24,668 24,744 26,035 26,367
Colón..............................................................................................24,227 24,604 24,977 26,911 26,918
Chiriquí ..................................................................... 52,942 53,217 53,492 46,107 46,199
Darién.........................................................................................8,739 9,076 9,418 5,744 5,861
Herrera..............................................................................................11,975 11,986 12,001 12,155 12,101
Los Santos........................................................................................8,083 8,078 8,074 9,147 9,114
Panamá........................................................................................145,862 148,074 150,321 157,819 160,109
Veraguas.......................................................................................27,288 26,936 26,583 28,311 28,244
Comarca Kuna Yala......................................................................................4,822 4,894 4,969 4,472 4,569
Comarca Ngöbe Buglé....................................................................................... ... ... 17,474 17,958

                              TOTAL...............................................................................68.2 66.7 69.3 66.0 66.4

               Hombres.........................................................................................66.0 64.9 66.4 63.7 64.5
               Mujeres..................................................................................................70.6 68.6 72.2 68.3 68.5

Bocas del Toro................................................................................33.0 34.4 38.3 52.1 56.6
Coclé ............................................................................................56.5 57.6 60.5 54.7 56.7
Colón..............................................................................................80.7 78.7 82.1 75.0 76.8
Chiriquí ..................................................................... 63.6 61.8 65.2 68.4 70.9
Darién.........................................................................................21.9 23.0 23.7 38.9 41.5
Herrera..............................................................................................70.4 67.7 76.0 62.8 65.1
Los Santos........................................................................................78.6 81.8 92.4 75.9 74.8
Panamá........................................................................................77.6 74.4 75.3 74.7 73.0
Veraguas.......................................................................................69.4 72.1 77.2 67.9 71.2
Comarca Kuna Yala......................................................................................25.4 24.7 26.2 27.4 29.2
Comarca Ngöbe Buglé....................................................................................... ... ... 11.5 14.4

(1)   Para los años 2000 y 2001 se utilizó la Estimación y  Proyección de la  Población al 1° de julio, por provincia y comarca: años 1990-2010.

Cuadro 012-28.  MATRÍCULA Y TASA BRUTA DE ESCOLARIZACIÓN DE  EDUCACIÓN MEDIA EN LA REPÚBLICA DE PANAMÁ,
SEGÚN SEXO, PROVINCIA Y COMARCA:  AÑOS 1997-2001

1997 20011998 2000Sexo, provincia y comarca

MATRÍCULA

1999

POBLACIÓN (habitantes de 12 a 17 años de edad) (1)

TASA BRUTA DE ESCOLARIZACIÓN  (por cada cien habitantes de 12 a 17 años de edad) (1)


